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مشکلاتی که خودش را در زمین نشان داد؛

پایان دوران با شکوه پرسپولیس
 از راه رسید؟

گروه ورزشــی- تیــم فوتبال 
پرسپولیس در دیدار سوپرجام فوتبال 
ایــران مقابل فولاد خوزســتان قرار 
گرفت و برابر این تیم تن به شکســت 
یک بر صفر داد تا یکی از جام هایی که 
در دسترس این تیم بود از دست برود. 
پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی 
پنج دوره اخیر لیگ برتر است و دوران 
اقتدار و افتخارآفرینی این تیم یکی از 
شکوهمندترین دوران یک باشگاه در 
طول تاریخ فوتبال ایران است. از فصل 
شانزدهم که به نوعی قهرمانی این تیم 
با برانکو استارت خورد و سرخپوشان 
بعــد از انتظار ۹ ســاله بالاخره جام 
قهرمانی لیگ برتر را بالای ســر بردند 
تا امروز ۵ قهرمانی لیگ، یک قهرمانی 
جام حذفی، سه قهرمانی در سوپرجام 
و دو صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
حاصل عملکرد مقتدرانه سرخپوشان 

در ایران و آسیا بوده است. پرسپولیس 
در این سال ها تغییرات کم نداشته و از 
مدیریت گرفته تا کادرفنی و بازیکنان 
جابجایــی های زیادی داشــتند ولی 
مسیر این تیم و تداوم موفقیت هایش 
به واســطه روحیه برتری طلبی که در 
کالبد پرسپولیس ایجاد شده بود قطع 
نشــد و ادامه داشت و حالا این تیم و 
هوادارانــش در انتظار قهرمانی پیاپی 

ششم در لیگ برتر هستند.
با این وجود شــرایطی در حال 
حاضر در پرســپولیس دیده می شود 
که شباهت چندانی به تیم مقتدر چند 
فصل گذشــته ندارد. سرخپوشان در 
این سال ها شــرایط سختی را تجربه 
کردند، از پنجره بسته گرفته تا جدایی 
ستاره ها و بازی با تنها ۱۴-۱۵ بازیکن 
در تورنمنت های سخت و فشرده، از 
مشــکلات مالی و اعتصاب و لژیونر 

شــدن بازیکنان و جدایی سرمربی به 
دلیل مسایل مالی ولی با تمام سختی ها 
ایــن مجموعه به پیروزی و کســب 
نتایج خــوب عادت کرده بود و حتی 
در روزی که شــاید آنها عملکرد فنی 
خوبی نداشتند ولی به هر شکل ممکن 
بازی را می بردند و امتیاز گرفتن از آنها 

کار آسانی نبود. 
اوضاع پرسپولیس در لیگ بیست 
و یکم کمی دشوارتر از قبل است. آنها 
پنجره تابســتانی خوبی نداشــتند و 
نتوانســتند برای نوراللهی و مغانلوی 
جدا شده جانشین مناسبی پیدا کنند و 
بعد از آن مصدومیت ها هم گریبان این 
تیم را گرفت تا مشکلات بیشتر شود. 
مسایل مالی باشگاه هم در کنار آن تیم 
را از شــادابی انداخته و اعتراض های 
گاه و بیگاه هم اثر نداشــت. تغییرات 
مدیریتــی طولانــی شــد و مدیران 

جدیــدی کــه روی کار آمدند هم تا 
این لحظــه ناجی نبودند تا یحیی گل 
محمدی در نشست خبری اعلام کند 
هیچ یک از نفراتی که در فهرستش بود 
را باشگاه نتوانسته جذب کند. ناتوانی 
در جذب بازیکن اتفاقی نیســت که 
پرســپولیس به آن عادت داشته باشد 
ولــی اوضاع در فصل بیســت و یکم 

متفاوت است. 
پرسپولیس مقابل فولاد یک جام 
از دست داد و سوپرجامی که در چهار 

دوره گذشــته آن را فتــح کرده بود را 
بعد از ســال ها از دست داد و در لیگ 
برتر هم اوضاع خیلی بر وفق مرادشان 
نیست و به نظر می رسد به پایان دوران 

اقتدار ۵ ساله این تیم رسیده ایم. 
قطعــاً پرســپولیس همچنان از 
تیم هــای خوب فوتبال ایران و مدعی 
قهرمانی در هر جامی اســت و هنوز 
هم به عقیده خیلی از کارشناسان حتی 
شــانس بیشتری نســبت به استقلال 
صدرنشــین برای قهرمانی در فصل 

جــاری دارد ولی موضوع آن اقتدار و 
بدون رقیب بودن چند فصل گذشــته 

است که دیگر در این تیم نمی بینیم. 
استقلال در آستانه هفته هفدهم 
با فاصله ســه امتیازی در صدر جدول 
اســت و بازیکنــان خوبــی را هم به 
خدمت گرفته و یا در حال به خدمت 
گرفتن اســت تا با قدرت بیشتری به 
نیم فصل دوم برود ولی سرخپوشــان 
در حال حاضر فقــط احمد گوهری 
را جذب کردند که مشــخص اســت 

بــرای پر کردن نیمکــت حامد لک و 
به جای رادوشــوویچ جذب شده و 
انتظار نمی رود بــاری از روی دوش 

سرخپوشان بردارد. 
روزهــای باقی مانده تــا پایان 
نقل و انتقالات شــاید آخرین فرصت 
بازگشت پرسپولیس به نقطه ای باشد 
که می خواهــد در آن قرار بگیرد ولی 
پنجره بسته و حساب خالی نشانی از 

بهبود اوضاع ندارد.
شــرایط نشــان می دهد دوران 
سلطنت پرسپولیس در فوتبال ایران به 
پایان رســیده و حالا دیگر مثل سابق 
بــه راحتی جام هــا را درو نمی کند و 
کار ســختی در رقابت با سایر مدعیان 
خواهد داشــت و باید دید این چالش 
جذاب در نهایت چه سرنوشتی برای 

سرخپوشان رقم می زند.
نکونام سرخپوشان را روی 

عدد ۶ نگه داشت
 فــولاد خوزســتان در کنــار 
پرســپولیس به تنها تیم فوتبال ایران 
تبدیل شــد که توانســت هر سه جام 

معتبر را به دست آورد.
در ادامه به آمارهایی در این 

باب اشاره خواهیم داشت:
پرسپولیس می توانست پنجمین 
قهرمانی خود در ســوپرجام را جشن 
بگیرد، اما برای نخســتین بار در این 
بازی شکست خورد. آنها همچنان با 

چهار جام پرافتخارترین تیم هستند.
فــولاد در دومیــن حضور خود 
در بازی ســوپرجام به اولین قهرمانی 
رسید. آنها در سال ۱۳۸۴ با چهار گل به 
صباباتری باختند و حالا در کنار صبا، 
پرســپولیس و ذوب آهن به چهارمین 
تیمی تبدیل شدند که سوپرجام را فتح 

کردند.
»جواد نکونام« تا به حال موفق به 
شکست پرسپولیس نشده بود. او در ۶ 
تقابل پیشین پنج باخت و یک تساوی 
را با فولاد و نســاجی در جدال با تیم 
پایتخت نشین تجربه کرده بود اما حالا 
به اولین برد رســید. او همچنین برای 
دومین بار از سد »یحیی گل محمدی« 

گذشت.
فولاد در کنار پرسپولیس به تنها 
تیم فوتبال ایران تبدیل شد که هر سه 
جام معتبر فوتبال ایران یعنی لیگ برتر، 
جام حذفی و ســوپرجام را فتح کرده 
است. »جواد نکونام« هم به دومین جام 
معتبــر دوران مربیگری خود با فولاد 
دســت پیدا کرد. آنها ۲ جام از سه جام 
موجود در فصــل ۱۳۹۹-۱۴۰۰ را به 

دست آوردند.
پرسپولیس در این فصل سه بار به 
دیدار فولاد رفت که ماحصل آن ۲ برد 
و یک باخت بود. بردهای پرسپولیس 
در لیگ به دســت آمد و تنها پیروزی 

فولاد در بازی سوپرجام حاصل شد.

گروه ورزشــی-  سایت رسمی 
فدراســیون کشتی آمریکا اعلام کرد: با 
اعلام حضور نیافتن فدراسیون کشتی 
ایران، تیمی متشــکل از ورزشکاران از 
سراســر جهان بــرای رویارویی با تیم 
ملی کشتی آزاد ایالات متحده تشکیل 
شده است. ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
آمریکا نیز برای این دیدار تکمیل شــد 
و »نیک گویازدوسکی« دارنده ۲ مدال 
برنز جهان در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به تیم 
اضافه شد. علاوه بر این، نایب قهرمان 
مسابقات آزمایشی تیمی المپیک ۲۰۲۰، 
قهرمان ســابق اوپن ایــالات متحده و 
دارنده مــدال رده های ســنی جهانی 
»جوی مک کنــا« در وزن ۶۵ کیلوگرم 
و »دو کولیــن مور« دارنــده مدال رده 
ســنی جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم برای 
تیــم ایــالات متحده آمریکا مســابقه 
خواهد داد.ورزشکارانی از پورتوریکو، 
اکوادور، کلمبیا، تاجیکســتان، کانادا، 
لهستان و مکزیک برای دیدار دوستانه 
با آمریکا حضور خواهند داشــت. البته 
قرار بود »محمدهادی ساروی« دارنده 
طلای قهرمانی جهان و برنز المپیک نیز 
در وزن ۹۷ کیلوگرم با »آنجلو هنکوک« 
دارنده برنز جهان از آمریکا مبارزه کند 
که به جای ســاروی نیز »احمد حسن« 
از مصر جایگزین ســاروی شد. حسن 
عضو تیم ملی مصر در پیکارهای جهانی 

۲۰۱۷ پاریس بود.  در بین ورزشکاران 
اروپایی، زبیگنیو بارانوفسکی از لهستان 
در وزن ۹۷ کیلوگرم، دارنده مدال نقره 
اروپا در ســال ۲۰۱۹ بــود و در بازی 
های المپیک ۲۰۱۶ شــرکت کرد.  البته 
در کنار کشــتی مردان، تیم کشتی آزاد 
زنان آمریکا نیز به مصاف مغولســتان 
خواهد رفت. تیم ایالات متحده آمریکا 
نیز در این دیدار دوستانه شامل ۳ قهرمان 
المپیک در جردن باروز )۷۹ کیلوگرم(، 
کایــل اســنایدر )۹۷ کیلوگرم( و هلن 
مارولیس )کشــتی زنان، ۵۷ کیلوگرم( 
اســت. پنج قهرمان جهان شامل باروز، 
اسنایدر، مارولیس، توماس گیلمن )۵۷ 
کیلوگرم( و جاکارا وینچســتر )کشتی 
زنــان، ۵۳ کیلوگرم( هســتند. ۹ نفر از 
ورزشــکاران ایالات متحده مدال های 
بزرگســالان جهان یا المپیک را کسب 
کرده اند.  دیدار دوســتانه تیم های ملی 
کشــتی آزاد ایران و آمریــکا قرار بود 
۲۳ بهمن  )۱۲ فوریه( ســاعت ۱۸ و ۳۰ 
دقیقه به وقت محلی در زمین »گلاوب 
لایف« در »آرلبنگتون« تگزاس برگزار 
شــود. حتی ۲۷ هزار بلیت نیز قرار بود 

برای این مسابقه به فروش برسد.
اما هفته گذشــته اعلام شــد که 
روادید ۶ نفر از اعضای تیم کشــورمان 
صادر نشده است. »علیرضا دبیر« رییس 
فدراسیون کشتی کشورمان اعلام کرده 

بود که در صورت صادر نشدن روادید 
حتی یک نفر از اعضا، تیم ملی کشــتی 
آزاد کشــورمان به آمریکا سفر نخواهد 
کرد. موضوعی که دبیر آن را در نامه ای 
رسمی به فدراسیون کشتی آمریکا اعلام 
کرد. مجید داستان و کامران قاسمپور به 
عنوان دو کشتی گیر اصلی، احسان امینی 
مربی تیم ملی، محمد مصلایی پور داور 
المپیکی، حجت کریمی سرپرســت و 
علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی 
نفراتی بودند کــه روادید آمریکا برای 

آن ها صادر نشد.
ترکیب تیم های کشتی آزاد 
آمریکا و ســتارگان جهان به این 
شرح است )اسامی تیم آمریکا در 

ابتدا آمده است(:
۵۷ کیلوگرم - توماس گیلمان  - داریان 

کروز )پورتوریکو(

۶۱ کیلوگرم: دیتون فیکس - جوزپه رئا 
)اکوادور(

۶۵ کیلوگرم: جوی مــک کنا - کمال 
بگاکوف )تاجیکستان(

۷۰ کیلوگــرم: جیمز گریــن - دیلون 
ویلیامز )کانادا(

۷۴ کیلوگــرم: جیســون نولف - میچ 
فاینسیلور 

۷۹ کیلوگرم: جردن باروز - نستور تافور 
)کلمبیا(

۸۶ کیلوگــرم - زاهد والنســیا - نوئل 
تورس )مکزیک(

۹۲ کیلوگرم: کولین مور - ایوان راموس 
)پورتوریکو(

۹۷ کیلوگرم: کایل اســنایدر - زبیگنیو 
بارانوفسکی )لهستان(

۱۲۵ کیلوگرم: نیک گویازدوســکی - 
زک مریل )پورتوریکو(

گروه ورزشی- با پایان مسابقات 
هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر، شبکه 
»الکاس« این کشور اقدام به معرفی تیم 
منتخب در این هفتــه کرد که نامی از 
بازیکنان ایران در بین برترین های هفته 
دیده  نمی شــود. در لیگ قطر بازیکنان 
ایرانــی مانند حســین کنعانی زادگان 
)الاهلی(، سعید عزت اللهی )الغرافه(، 
فرشــید اســماعیلی )العربی(، امید 
ابراهیمی )الوکره( و شجاع خلیل زاده 

)الریان( توپ می زنند.
یکی از نکات برجسته تیم منتخب 
هفته حضور سه بازیکن الدحیل در این 
لیست اســت. تیم الدحیل در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آســیا حریف 
سپاهان اصفهان است.  مایکل اولونگا، 
نام تی هی و محمد موسی ستارگان تیم 
الدحیل هســتند که نامشان در ترکیب 
تیم منتخب هفته لیگ ســتارگان دیده 
می شود.در هفته هفدهم لیگ ستارگان 
قطر تیم الغرافه که هدایت آن بر عهده 
استراماچونی سرمربی سابق استقلال 
است و سعید عزت اللهی را در ترکیب 
دارد برابر تیم الســد بــا نتیجه پنج بر 
یک شکســت خورد و تیــم الریان با 
حضور شــجاع خلیل زاده با چهار گل 
مغلوب الدحیل شد.تیم الوکره که امید 
ابراهیمی را در اختیار دارد با نتیجه ۲ بر 

یک بر تیم فوتبال السیلیه غلبه کرد.تیم 
الاهلی قطر نیز با نتیجه ۶ بر ســه برابر 
الخور به برتری رســید. محمدحسین 

کنعانــی زادگان گل ششــم این تیم را 
در وقت های اضافــه نیمه دوم به ثمر 

رساند.

گروه ورزشــی- امیر عابدزاده 
دروازه بــان تیم ملی فوتبــال ایران که 

رویای حضور در تیم های 

بزرگ اســپانیا را دارد، به آنچه که در 
ذهن خــود دارد نزدیک و نزدیکتر و 
احتمــال انتقالش بــه تیم های بزرگ 

بیشتر می شود.
امیر عابدزاده دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ایران بعد از چند فصل حضور 
در تیم ماریتیمو پرتغال، امسال تصمیم 
بــه جدایی از این تیم و حضور در تیم 
پونفرادینا اســپانیا گرفت؛ تیمی که در 
لالیگا دو بــازی می کند و هنوز برای 
صعود به لالیگا شــانس دارد.هرچند 
عابــدزاده تصمیم گرفــت لیگ برتر 
پرتغال را به مقصــد تیمی از لیگ دو 
اسپانیا ترک کند، اما رویایش که همواره 
حضور در تیم رئال مادرید اسپانیا بود 
او را به ســمت این کشور سوق داد و 
امکان دارد این رویا 
بــه زودی و بــه 
دیگری  شکل های 
برایش محقق شود.

عابــدزاده بعد از 
بازی تیم ملی ایران مقابل امارات دلیل 

انتخاب تیــم پونفرادینا را حضور در 
»مارکت اســپانیا« و دیده شدن توسط 
تیم های لالیگایی عنوان کرد. در حالی 
کــه چنــد روز پیــش از آن بعضی از 
رسانه های اسپانیا خبر از پیشنهاد سِویا، 
تیم رده دومی لالیگا به امیر داده بودند.

بر اساس این گزارش ها، تیم سویا 
برای تقویت دروازه خود قصد داشت 
عابدزاده را در نقل و انتقالات زمستانی 
این فصل بــه خدمت بگیرد. این خبر 
از ســوی امیر هم تکذیب نشد. او در 
گفتگو بــا برنامه »فوتبال ۱۲۰« گفت: 
»خودم مســتقیم با باشــگاه در تماس 
نبودم ولی دو، ســه باشــگاه در همین 
ســبک با پونفرادینا صحبت کردند. به 
مدیر برنامه ام گفتم که دوســت دارم 
فصــل را در پونفرادینا تمام کنم و الان 
وقت تغییر نیســت. ان شاءالله تابستان 

اتفاق خوبی می افتد.«
عابدزاده امیدوار اســت با ادامه 
رونــد خوب خــود در پونفرادینا که 
ظرف کمتر از یک سال از خود بر جای 

گذاشته است و احتمال صعود این تیم، 
تا پایان فصل به پیشنهادات بهتری هم 
از لالیگا دســت یابد. در این صورت، 
انتقال عابدزاده به لالیگا از نظر مالی هم 
برای او شرایط بهتری به همراه دارد و 
در مقایسه با پیشنهادات زمستانی اخیر 

او بالاتر خواهد بود.
امیر که حالا دروازه بان شــماره 
یــک تیم ملــی ایران هم محســوب 
می شــود، حالا با احتیاط بیشــتری از 
علاقه انتقالش به رئال صحبت می کند 
تا شــانس حضــور در دیگر تیم های 
بزرگ اســپانیا مثل بارسلونا و اتلتیکو 
را هم از دســت ندهــد. او در آخرین 
مصاحبــه اش به صــورت ضمنی بر 
این موضوع صحه گذاشــت: »چهار، 
پنج ســال پیش می گفتم -کدام تیم را 
دوســت دارم- ولــی الان به این باور 
رســیده ام که شــاید تیم حریف هم 
مرا بخواهد و دوســت داشــته باشم 
 -بــه تیم حریف- بــروم. هرچه خدا 

بخواهد.«

گــروه ورزشــی- دروازه بان 
باشــگاه پرسپولیس در انتقاد به مدیران 
این باشــگاه گفت: همیــن بازیکنان 

تاجیکستانی که باشگاه گرفته، 
خودم به فدراسیون اجازه دادم 

تا این قرارداد ها ثبت شود.
بیرانوند«  »علیرضــا 

در خصــوص بیانیــه 
پرسپولیس  باشــگاه 
اظهار داشــت: وقتی 

پرسپولیس  بیانیه 
بســیار  دیدم  را 
شدم.  ناراحت 

آن کســی که این بیانیه را نوشته عصبی 
بوده است. من هم شرایط پرسپولیس را 
درک می کنم و امروز هم بازی داشتند 
اما ناراحتی هواداران را نباید گردن 
کســی بیندازند که سال ها در 
آنجا زحمت کشیده است.  وی 
افزود: زمانی که به پرسپولیس 
آمــدم بیشــتر دیده شــدم و 
افتخارات زیادی بدست آوردم و 
از این تیم ممنونم و تا الان هم به هواداران 
عزیز ثابت کردم که چقدر این تیم را 
دوست دارم. هنوز هم عکس 
پروفایل اینســتاگرامم برای 
زمان پرســپولیس است و این 
نشان می دهد که چقدر این تیم 

را دوست دارم. 
دروازه بان سابق پرسپولیس 
تصریــح کرد: چهار ســال در آنجا 
زحمــت کشــیدیم و جنگیدیم تا 
قهرمانی بدســت آوریم. شاید خیلی 
ها بگویند بیرانوند میلیاردر اســت اما 
قرارداد ســال اول مــن ۹۰۰ میلیون 

تومان بود. ســال دوم یــک میلیارد و 
دویســت و سال سوم ســه میلیارد و 
خورده ای. من آدم روراســتی هستم و 
همه حرف هایم را با صراحت می زنم. 
ســال چهارم هم پول نگرفتم و الان به 
شکایت رسیده اســت. بیشتر از ۴ و ۵ 
میلیارد پول نگرفتم اما تا الان ۲۰ میلیارد 
به خزانه باشگاه ریخته ام و کسی که این 
بیانیه را نوشته، می خواهد من را جلوی 
هــواداران قرار دهد. بیرانوند افزود: در 
ســال آخر به خاطر پرســپولیس پنج 
بازی آخــرم را رها کردم تا با پول من، 
پول برانکو داده شــود و زمانی که این 
کار را کردم، باشگاه نامه زد که بیرانوند 
نمانده بازی کند و باید از قراردادش کم 
شود. آن ها نامه داده بودند که حاضریم 
بیرانوند با بلژیک بیاید. هفته های آخر 
تشــریفاتی بوده است. چرا این نامه را 
زدند؟ این موضوع واقعا ناراحت کننده 
اســت. وی ادامه داد: باشگاه این همه 
وقت داشــته که شــکایت کند و انقدر 
وکیل خوب بگیرد تا پول من از ۵ میلیارد 

به ۲ میلیارد برسد و در آخر باز هم برای 
آن دو میلیارد به کمیته استیناف شکایت 
کرده است. من که گفته بودم بیایید توافق 
کنیم. شــما که این همه وقت داشتید و 
به دنبال شکایت من رفتید چطور وقت 
نداشتید با وکیل من صحبت کنید. من 
از هیچ کسی ترس ندارم. آقای صدری 
چند بار به شما گفتم که از صندلی خود 
می ترســید؟ گفتم مشــکل ما مدیران 
ترســو هستند چون نمی دانند در آینده 
چه اتفاقی برای شما میفتد.  ملی پوش 
فوتبال کشــورمان تصریح کرد: همین 
بازیکنان تاجیکستانی که باشگاه گرفته، 
خودم به فدراســیون اجازه دادم تا این 
قرارداد ها ثبت شــود. بعد از آن باز هم 
به علی عطایی معاون مالی باشگاه زنگ 
زدم. بالای ۲۰ خط نوشتم و از او التماس 
کردم. آقای رضا درویش من چند بار با 
شما صحبت کردم که پولم را بریزید؟ 
بازیکنانی در تیم ها اعتصاب می کنند و 
نمی روند سر تمرین اما من ۲ راه داشتم 

که یا التماس کنم یا شکایت کنم.    

تیمی از ستارگان کشتی ۴ قاره جایگزین ایران برای دیدار با آمریکا شد

جای خالی لژیونرهای ایرانی در تیم منتخب لیگ ستارگان قطر

چرا امیر به سِویا نرفت؟

شیرجه »عابدزاده« به سمت بارسلونا، رئال مادرید و اتلتیکو
بیرانوند: 

من اجازه دادم قرارداد تاجیکی ها ثبت شود

باشگاه پرسپولیس بعد از سال ها سوپرجام فوتبال ایران را به تیم دیگری سپرد و در لیگ هم شرایطش با سال های گذشته 
متفاوت به نظر می رسد.
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